²⁵ MOCNÁ, D., PETERKA, J. a kol.: Encyklopedie literárních žánrů. 1. Vydání. Paseka. 2004. ISBN 80-7185-669-X. s. 35-36

²⁶ PH. RENAULT - FABLE ET TRADITION ÉSOPIQUE [online]. 6. verze. Folia Electronica Classica, 2003 [cit. 2011-08-05]. [Http://bcs.fltr.ucl.ac.be](http://bcs.fltr.ucl.ac.be). Dostupné z WWW: <http://bcs.fltr.ucl.ac.be/FE/06/fable.html>.

obsahující 22 bajek převzatých z Anglo-latinského *Romula*, jehož první 4 bajky sepsala Marie de France ve 12. století.²⁷

Praktická část

4. Kniha první

4.1. Fabula prima de gallo et margarita

In sterquilinio quidam pullus gallintius dum quereret escam, invenit margaritam in loco indigno iacentem, quam cum videret iacentem sic ait: O bona res, in stercore hic iaces! Si te cupidus invenisset, cum quo gaudio rapuisset ac in pristinum decoris tui statum redisses. Ego frustra te in hoc loco invenio iacentem, ubi potius mihi escam quero, et nec ego tibi prosum, nec tu mihi.

Hec Esopus illis narrat, qui ipsum legunt et non intelligunt.

Bajka první o kohoutovi a perle

Jeden malý kohoutek hledal potravu v hromadě hnoje a našel perlu na takovém nedůstojném místě. Když jí tam uviděl ležet, tak říká: „No, to je dobré, ležíš tady v hnoji! Kdyby tě našel někdo chamtivý, moc rád by si tě vzal a vrátil by ti tvoji důstojnost. Ale já tu jen hledám potravu, proto tě zklamaně nechám na tomto místě, protože ani jeden z nás si navzájem neprospěje.

Ezop vypráví tuto bajku těm, kteří si vybírají a nepoznají dobré.

4.2. Fabula secunda de lupo et agno

Espous innocente et improbo talem retulit fabulam.

Agnus et lupo sicientes ad rivum e diverso venerunt, sursum bibebat lupo, longaque inferior agnus. Lupo ut agnum vidit sic ait: Turbasti mihi aquam bibenti. Agnus patiens dixit: Quomodo aquam turbavi tibi, que ad me de te recurrit? Lupo

²⁷ *ROMULUS (FABULIST)* [online]. 22. 7. 2011 04:36. Wikimedia Foundation, Inc., 2011, 22. 7. 2011 04:36 [cit. 2011-08-05]. En.wikipedia.org. Dostupné z WWW: http://en.wikipedia.org/wiki/Romulus_%28fabulist%29

non erubuit veritatem ac: Maledicis mihi? Inquit. Agnus ait: Non maledixi tibi. At lupus: Et ante sex menses ita pater tuus mihi fecit. Agnus ait: Nec ego tunc natus eram. At lupus denuo ait: Agrum mihi pascendo devasti. Agnus inquit: Cum dentibus caream, quomodo id facere potui? Lupus demum ira concitus ait: Licet tua nequeam solvere argumenta, cenare tamen opipare intendo, agnumque cepit, innocentique vitam eripuit ac manducavit.

Fabula significat, quod apud improbos calumniatores ratio et veritas non habent.